[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД МИХАЙЛОВКА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от                                                      №

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 14 сентября 2020 г. № 2175 «Об утверждении муниципальной программы  «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области на 2020-2025 годы»

Руководствуясь Бюджетным кодексом  Российской Федерации, Уставом городского округа город Михайловка, в соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 13.04.2022 №215-п «О внесении изменений в постановление Администрации Волгоградской области от 01.04.2019 №141-п «Об утверждении региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Волгоградской области в 2019-2025 годах», постановлением администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 29.12.2016  № 3419 «Об утверждении Положения о муниципальных программах городского округа город Михайловка» администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области на 2020-2025 годы»  (далее именуется — Программа), утвержденную постановлением администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 14 сентября 2020 г.    №2175 «Об утверждении муниципальной программы  «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области на 2020-2025 годы», следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строки «Объем и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	Сроки и этапы реализации программы
	  2020 -2025 годы
  1 этап- этап 2020 года
  2 этап- этап 2021 года
  3 этап-этап 2022 года

	Объем и источники финансирования
	Общий объем финансирования Программы составит     26342368,73 рублей, в том числе по годам:
в 2020 году — 2662307,93рублей,
в 2021 году — 385440,00 рублей,
в 2022 году — 23294620,80  рублей,
в 2023 году — 0 рублей,
в 2024 году — 0 рублей,
за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства — 25791051,67 рублей, в том числе:
в 2020 году — 2606169,95 рублей,
в 2021 году — 385440,00 рублей,
в 2022 году — 22799441,72 рублей,
в 2023 году — 0 рублей,
в 2024 году — 0 рублей,
за счет средств областного бюджета — 496185,35 рублей,
 в том числе:
в 2020 году — 50524,18 рублей,
в 2021 году — 0 рублей,
в 2022 году — 445661,17  рублей,
в 2023 году — 0 рублей,
в 2024 году — 0 рублей,
за счет средств  бюджета городского округа — 55131,71 рублей, в том числе:
в 2020 году — 5613,80 рублей,
в 2021 году — 0  рублей,
в 2022 году — 49517,91  рублей,
в 2023 году — 0 рублей,
в 2024 году  -   0 рублей.

1.2. Раздел 6 программы изложить в следующей редакции:
 « 6. Перечень основных мероприятий
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования (руб.)
	Итого

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Оценка рыночной стоимости жилых помещений входящих в аварийный жилищный фонд, не принадлежащих на праве собственности муниципальному образованию
	Средства фонда содействия реформированию ЖКХ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Выкуп изымаемых жилых помещений (выплата лицам, в чьей собственности находятся жилые помещения, входящие в аварийный жилищный фонд, возмещения за изымаемые жилые помещения в соответствии со ст.32 ЖК РФ
	Средства фонда содействия реформированию ЖКХ
	2606169,95
	385440,00
	22799441,72
	0
	0
	25791051,67

	Средства областного бюджета
	50524,18
	0
	445661,17
	0
	0
	496185,35

	Средства бюджета городского округа
	5613,80
	0
	49517,91
	0
	0
	55131,71

	Приобретение жилых помещений для переселения граждан из аварийного жилищного фонда
	Средства фонда содействия реформированию ЖКХ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Снос расселенных аварийных многоквартирных домов
	Средства фонда содействия реформированию ЖКХ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по программе

	2662307,93
	385440,00
	23294620,80
	0
	0
	26342368,73

1.3. Абзац  третий раздела 7 программы изложить в следующей редакции:
« Общий объем финансирования Программы составит 26342368,73 рублей, в том числе по годам:
в 2020 году — 2662307,93 рублей,
в 2021 году — 385440,00 рублей,
в 2022 году — 23294620,80  рублей,
в 2023 году — 0 рублей,
в 2024 году — 0 рублей,
за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства —  25791051,67 рублей, в том числе:
в 2020 году — 2606169,95 рублей,
в 2021 году — 385440,00 рублей,
в 2022 году — 22799441,72 рублей,
в 2023 году — 0 рублей,
в 2024 году — 0 рублей,
за счет средств областного бюджета —  496185,35 рублей, в том числе:
в 2020 году — 50524,18 рублей,
в 2021 году — 0 рублей,
в 2022 году — 445661,17  рублей,
в 2023 году — 0 рублей,
в 2024 году — 0 рублей,
за счет средств  бюджета городского округа — 55131,71 рублей, в том числе:
в 2020 году — 5613,80 рублей,
в 2021 году — 0  рублей,
в 2022 году — 49517,91  рублей,
в 2023 году — 0 рублей,
в 2024 году  -  0 рублей.».
1.4. Абзац второй раздела 10 программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования на реализацию мероприятий Программы составляет 26342368,73  рублей, в том числе по годам:
- 2020 г. – 2662307,93  руб,

- 2021  г.  – 385440,00 руб.,
- 2022 г.   – 23294620,80 руб.
- 2023 г.  -   0 руб.,

- 2024 г.   –  0 руб.».

2. По тексту программы слова «отдел жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства» в соответствующих падежах.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте городского округа город Михайловка Волгоградской области.
Глава городского округа                                                                     А.В.Тюрин